
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 453230  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC

PREGÃO 90310/2024

Às 08:30 horas do dia 26 de junho do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº SEI 23.0.262064-4, Pregão nº 90310/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviço de confecção e instalação de faixa elevada (lombofaixa) para travessia de
pedestres incluindo o fornecimento do material.

Entrega de propostas: De 11/06/2024 às 08:00 até 26/06/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 26/06/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

1 de 326/06/2024 08:30

Termo de Homologação - Licitação Deserta (0021842165)         SEI 23.0.262064-4 / pg. 1



UASG 453230 PREGÃO 90310/2024

Grupo 1

Deserto e Homologado

R$ 515.133,7000

Situação:

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

26/06/2024 08:30:00 Item deserto.

26/06/2024 08:30:10 Item homologado.

Grupo 1

Valor estimado:

Execução de lombofaixa, com fornecimento de material, por m³

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

Critério de julgamento:

Situação:

METRO QUADRADO160

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2.272,2600 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

2 de 326/06/2024 08:30

Termo de Homologação - Licitação Deserta (0021842165)         SEI 23.0.262064-4 / pg. 2



UASG 453230 PREGÃO 90310/2024

Execução de calçada para implantação de faixa elevada para travessia de pedestres (lombofaixa)

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

Critério de julgamento:

Situação:

METRO QUADRADO770

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 181,2300 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Execução de piso podotátil para calçada junto à faixa elevada para travessia de pedestres (lombofaixa).

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica

Critério de julgamento:

Situação:

METRO QUADRADO50

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 240,5000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 326/06/2024 08:30

Termo de Homologação - Licitação Deserta (0021842165)         SEI 23.0.262064-4 / pg. 3



ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos 26 dias de junho de 2024, delibera acerca do Processo Licitatório, o Pregoeiro Sr. Marcio Haverroth, de
acordo com a Portaria nº 131/2024, documento SEI nº 0021524294, para validar as informações constantes
no Termo de Homologação - Comprasnet (extraído do Portal de Compras do Governo Federal através do
site www.gov.br/compras/pt-br), inserido neste processo através do documento SEI nº 0021842165,
do Pregão Eletrônico nº. 310/2024, destinado ao Registro de Preços, visando a futura e
eventual contratação de serviço de confecção e instalação de faixa elevada (lombofaixa) para
travessia de pedestres incluindo o fornecimento do material, sendo que a mesma restou deserta.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Haverroth, Servidor(a)
Público(a), em 26/06/2024, às 08:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0021842179 e o código CRC 4FF8966D.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.262064-4
0021842179v2
0021842179v2

Ata de Julgamento SAP.LCT 0021842179         SEI 23.0.262064-4 / pg. 4


	Termo de Homologação - Licitação Deserta (0021842165)
	Ata de Julgamento SAP.LCT 0021842179

